令和 3 年 7 月 28 日

採用ご担当者 様

一般財団法人建設業振興基金

「第 1 回リフォーム入門コース」開催のご案内

～採用をご検討の企業様～

平素は、本財団の事業に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本財団では、「厚生労働省 就職氷河期世代の方向けの短期資格等習得コース

事業」を受託し、建設業への就職を希望する方を募集し、職業訓練・就職あっせんする

事業を行っております。

「第 1 回リフォーム入門コース」の福岡開催に伴い、採用をご検討の企業様に、下

記のご案内をさせていただきますので、何卒、ご検討の程よろしくお願い申し上げま

す。

記

１．「リフォーム入門コース」について

バリアフリー、省エネ、リノベーション、コロナ渦による在宅勤務の増加など社会

やライフスタイルの変化に伴って、リフォーム需要は、今後ますます拡大していくこ

とが予想されています。

当コースでは、施工管理の基礎をしっかり押さえた上で、リフォーム工事に求めら

れるお客様とのコミュニケーションを通じた営業・提案能力の習得、小規模なリフォ

ーム等の現場であれば、すぐに現場で役に立つ資格を取得します。現場が分かる営業

職や現場監督の補佐、本格的に施工管理技術者を目指す方まで、訓練終了後は様々な

活躍が期待されます。

本コースを実施する「けんちくけんせつ女学校（有限会社ゼムケンサービス）」につ

いては https://www.zmken.co.jp/をご覧ください。

２．会社説明会等参加企業の募集について

①「第 1 回リフォーム入門コース」において会社説明会等の開催を予定しております。

同コースの訓練生と貴社との接点をお作りいただける機会ですので、是非、以下の

いずれかにご参加・ご協力いただければ幸いです。

・令和 3 年 10 月 25 日（月） 訓練生と建設会社先輩とのオンライン座談会

・令和 3 年 10 月 29 日（金） 会社・現場見学会

・令和 3 年 11 月 1 日（月） 訓練生による 10 年ビジョンプレゼン発表会＆修了式

・令和 3 年 11 月 2 日（火） 会社説明会・面談会

別紙参加申込書にて令和 3 年 9 月 30 日（木）までに FAX またはメールにてお送り

ください。お早めにお申込みいただけると幸いです。

②訓練生について

建設業への就職希望者であり、「第 1 回リフォーム入門コース」において、施工管理

の基礎知識と資格・スキルを身に着けた訓練生 15 名程度になります。

（訓練期間：令和 3 年 10 月 4 日～11 月 2 日（20 日間））

https://www.zmken.co.jp/

※訓練生は、訓練開始時点で就職氷河期世代（35 歳～54 歳）となります。

※参加を希望または検討される企業様には、訓練生一覧（個人が特定されない範囲に

なりますことご了承ください）をご提供いたします。

３．訓練生の募集について

 貴社においてパート・アルバイトでお仕事をされている就職氷河期世代（35 歳～54

歳）の方で、今後正社員への登用を予定している方は、無料で「第 1 回リフォーム入

門コース」を受講できるチャンスですので、ご検討ください。

募集期間：令和 3 年 8 月 2 日～令和 3 年 9 月 10 日

お申し込みは、https://kensetsu-welcome.com/newstage/course/course2108/

からお申し込みください。

４．就職支援サイトへのご登録企業の募集について

会社説明会にご参加いただけない場合でも、建設ディレクターの採用にご興味があ

れば、企業と訓練生をマッチングする就職支援サイト（登録料無料）

https://kensetsu-welcome.com/newstage/get/ へのご登録・ご活用いただければ

幸甚です。

なお、「厚生労働省 就職氷河期世代の方向けの短期資格等習得コース事業」は、就

職氷河期世代（35 歳～54 歳）の方の正社員就職支援を目的に、訓練生の募集、職業訓

練の実施、就職支援までを行う厚生労働省の事業になります。令和 2 年度から令和 4

年度の 3 年間にわたり、建設業分野においては、本財団が、事業を受託し、実施して

います。

本事業の概要や他のコースについては、

https://kensetsu-welcome.com/newstage/ をご覧ください。

◎本件に関するお問い合わせ・連絡先

・本事業の内容などについても、お気軽にお問い合わせください。

   一般社団法人けんちくけんせつ女学校内

一般財団法人建設業振興基金

担当：上野（うえの）

TEL：０９０－９８４８－７９４２

以上

https://kensetsu-welcome.com/newstage/course/course2108/
https://kensetsu-welcome.com/newstage/get/
https://kensetsu-welcome.com/newstage/

令和 ３年  月  日

「第 1回リフォーム入門コース」

会社説明会等 参加申込書
【提出期限：令和３年 9月 30日（木）】

※該当するイベントを〇で囲んでください。

① 10/25（月） 14：00～15：00   訓練生と建設会社先輩とのオンライン座談会

場所：オンライン

就業する前後のギャップを減らすため、訓練生から企業様へ仕事内容や働き方についての質問

や企業様から訓練生への質問などを行い、訓練生が具体的な仕事のイメージを持つ機会としま

す。和気あいあいとした雰囲気で、お互いにざっくばらんな話が出来るよう進めて参ります。

■Zoom オンライン（ 出席 ・ 欠席 ）

② 10/29（金）会社・現場見学会

場所：御社指定場所

■10：00～12：00 受入れ（希望する・希望しない）

■13：00～15：00 受入れ（希望する・希望しない）

      ※時間帯、内容につきましては別途ご相談させていただければと思います。

③ 11/1（月） 10：00～14：50  10 年ビジョンプレゼン発表会＆修了式

場所：福岡商工会議所

訓練生による「10 年ビジョン発表会」では、これまで学んできたことを交えながら 10 年先ま

でのご自身の仕事や家庭などのビジョンを１人ひとり発表し、講師や企業様からのアドバイス

をいただいております。訓練生の成長した姿を是非ご覧ください。  ■（ 出席 ・ 欠席 ）

④ 11/2（火） 15：00～16：00 会社説明会・面談会

場所：福岡商工会議所  ■（ 出席 ・ 欠席 ）

※開催内容や進め方は会場の人数等により変更しております。

会社名                             ご担当者（        ）様

TEL                   mail

メール：info@zmken.co.jp  FAX : 093-951⁻1000 へご返信ください

mailto:info@zmken.co.jp